Протокол №10-9

14.02.2017

 Беркетмэ №10-9

14.02.2017

Об итогах смотра-конкурса на звание

«Лучший уполномоченный по охране труда

Электропрофсоюза РТ ВЭП» по итогам 2015-2016 годов

 Заслушав информацию технического инспектора труда

Электропрофсоюза РТ ВЭП Шамсетдинова Р.Г.,

Президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию технического инспектора труда

Электропрофсоюза РТ ВЭП Шамсетдинова Р.Г. о работе уполномоченных лиц по

охране труда на предприятиях отрасли в 2015 и 2016 годах.

2. Присудить 1 место и звание «Лучший уполномоченный по охране труда

Электропрофсоюза РТ ВЭП» Радушину Максиму Владимировичу уполномоченному

Профсоюза по охране труда – инженеру по качеству Тетюшского РЭС филиала

ОАО «Сетевая компания» Буинские электрические сети. За активную работу по

осуществлению общественного контроля за условиями и охраной труда работающих

наградить Радушина Максима Владимировича Дипломом и денежной премией в

сумме 5 000 рублей. Делегировать Радушина Максима Владимировича для участия в

конкурсе «Лучший уполномоченный по охране труда ФПРТ».

3. Присудить 2 место Алешичеву Андрею Петровичу уполномоченному

Профсоюза по охране труда – инженера котельного цеха филиала АО «Татэнерго»

Набережночелнинская ТЭЦ. За активную работу по осуществлению общественного

контроля за условиями и охраной труда работающих наградить Алешичева Андрея

Петровича Дипломом и денежной премией в сумме 4 000 рублей.

4. Присудить 3 место Сафонову Николаю Владимировичу

уполномоченному Профсоюза по охране труда – электромонтера по эскезированию

трасс линий электропередач Алексеевского РЭС филиала ОАО «Сетевая компания»

Чистопольские электрические сети. За активную работу по осуществлению

общественного контроля за состоянием условий и охраны труда работающих

наградить Сафонова Николая Владимировича Дипломом и денежной премией в

сумме 3 000 рублей.

5. Отметить хорошую работу по охране труда в осуществлении

общественного контроля за условиями и охраной труда, профилактике

производственного травматизма и поощрить денежной премией в сумме

1 000 рублей каждому следующих уполномоченных Профсоюза по охране труда:

1. Низамов Фарид Гумерович – мастера СРЗАИ филиала ОАО «Сетевая

компания» Набережночелнинские электрические сети;

2. Ильин Андрей Иванович – мастер цеха технического обслуживания

филиала АО «Татэнерго» Заинская ГРЭС;

3. Шебалов Дмитрий Евгеньевич – иженера ТАПЭ филиала ОАО «Сетевая

компания» Приволжские электрические сети;

4. Сайфуллин Рашит Азатович – филиала ОАО «Сетевая компания»

Казанские электрические сети.

6. Первичным профсоюзным организациям усилить работу в области

повышения роли уполномоченных лиц по охране труда Профсоюза в осуществлении

общественного контроля за соблюдением персоналом производственной

дисциплины и ежегодно организовывать соревнования среди уполномоченных лиц

по охране труда.

7. Выплату премии произвести первичным профсоюзным организациям.

8. Главному бухгалтеру Электропрофсоюза РТ ВЭП Бадрутдинову Р.Ш.

произвести взаиморасчет с первичными профсоюзными организациями.

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

Кузяева Д.Р. – заместителя председателя, главного технического инспектора труда

Электропрофсоюза РТ ВЭП.

Председатель

 Х.Ю. Ахунзянов

Шамсетдинов Р.Г.